
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2020 г. N 1406

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ПОЛУДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ В ЦЕЛЯХ

ПРИМЕНЕНИЯ СТАТЬИ

7.5 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ И СТАТЕЙ 191 И 255

УГОЛОВНОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях применения статьи 7.5 Кодекса

Российской Федерации об административных

правонарушениях статей 191 255 Уголовного и  и 

кодекса Российской Федерации Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень

полудрагоценных камней.

2. Признать утратившим силу постановление

Правительства Российской Федерации от 31

августа 2018 г. N 1029 "Об утверждении перечня

полудрагоценных камней в целях применения

статьи 7.5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях" (Собрание





законодательства Российской Федерации, 2018, N

37, ст. 5736).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 сентября 2020 г. N 1406

ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛУДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

Берилл, в том числе аквамарин и гелиодор.




